
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.7/8 (164) 2020.gada  jūlijs/augusts Bezmaksas 

Tilts Ogresmuižā pabeigts 
 

       Trošu tilta un skatu platformas projektēšana tika uzsākta 

2018. gada nogalē, to veica SIA “BT Projekts”. 2019. gadā VAS 

„Latvijas autoceļu uzturētājs” veica piebraucamā ceļa pārbūvi, 

savukārt iepirkuma rezultātā 2019.gada 14.novembrī ar SIA 

“Rīgas tilti” tika noslēgts līgums “Trošu tilta pār Ogres upi un 

skatu platformas Ogres novada Meņģeles pagastā būvniecība”. 

Paveikto darbu rezultātā Ogresmuižā tapis jauns objekts - gājēju 

tilts pār Ogres upi, tādējādi savienojot Mazozolu un Meņģeles 

pagastus un piesaistot tūristus un apmeklētājus gan no citiem 

pagastiem, gan no citiem reģioniem. 

       Ogres novada pašvaldība dabas parkā “Ogre ieleja” pēdējo 

gadu laikā ir īstenojusi vairākus projektus tūrisma infrastruktūras 

pilnveidošanai un intensīvi turpina iesākto, lai dabas parks un 

Ogres upe tiktu pilnvērtīgi izmantoti tūrisma jomā, veicinot arī 

vietējās uzņēmējdarbības attīstību pagastos.   

       Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils 

Helmanis uzskata, ka šis ir novada lauku teritorijai nozīmīgs 

projekts. “Mēs sākam veidot trekinga trasi, lai varētu zināmu 

tūristu un dabas mīļotāju plūsmu novirzīt arī šajā virzienā.”  

      Šiem vārdiem nevar nepiekrist, jo Ogresmuiža kļūst aizvien  

interesantāka tūristiem, kā arī aizvien sakoptāka un apdzīvotāka. 

Paldies Ogres novada pašvaldībai!  

Mazozolu filiālē  

ZINĪBU DIENA 

1.septembrī plkst.10.00 
visi aicināti pulcēties 

skolas teritorijā uz atkalredzēšanos. 
 

Pēc tam skolēnu un vecāku saruna ar klases 

audzinātāju turpat brīvā dabā, jo skolas durvis 

skolēniem, darbiniekiem un p.i.grupiņu bērniem 

tiks atvērtas 2.septembrī. 
 

                    Saudzēsim viens otru un  

                      ievērosim drošības pasākumus  

                       Covid-19 infekcijas izplatības  

                       ierobežošanai.  

 

 

 

 

11.septembrī plkst.10.00   Mazozolu skolā 

Tēvu (ģimeņu) dienas pasākums 
 

Dienas kārtībā: sportiskas aktivitātes, dalībnieku  cienāšana un apbalvošana.  

Aicināti visi interesenti piedalīties dažādās sporta aktivitātēs! 

Pasākumu finansiāli atbalsta Ogres novada pašvaldība un Mazozolu pagasta pārvalde 

Liec savā šodienas mugursomā, 
ko vēlies, 
vienīgi neliec gaušanos 
par nepiepildītiem sapņiem. 
Liec savā šodienas mugursomā visu, 
ko vēlies, 
vienīgi neaizmirsti ielikt ticību tam, 
ka sapņi piepildīsies. 
Bet patiesībā tā arī nemaz vairs  
nebūs mugursoma- 
tie būs putni, 
un tāpēc neviens īpaši nebrīnīsies, 
ka tavai ikdienai 
pieaugs spārni.... 
 
/Maija Laukmane/ 

Foto: Jaunais tilts ar    

          ciemiņu no Ķeipenes 



 

 

Izglītības darbinieki sporto Mazozolos  
 

      25.augustā tika aizvadītas starpnovadu izglītības iestāžu 

darbinieku 26.sporta spēles ar nosaukumu “Kad nekas nav 

tā, kā bija”, kuras pirmo reizi notika Mazozolu pagastā. 

Šoreiz pasākumā piedalījās 25 komandas no Ogres, Ikšķiles, 

Lielvārdes un Ķeguma novada izglītības iestādēm, kopā 

pulcējot ap 300 cilvēku. 

       Pirmie pasākuma dalībnieki sāka ierasties jau daudz 

pirms spēļu sākuma un lēnām Mazozolu pagasta centrs 

pildījās mašīnām un autobusiem, kas veda un veda jaunus 

dalībniekus. Visi labā omā, sportiskā izskatā un apņemšanās 

pilni  - cīnīties un uzvarēt. 

       Sporta spēles sākās ar gājienu no kultūras nama līdz skolai, un te nevar nepieminēt interesanto pasākuma 

vadītāju noformējumu - grieķu olimpiskās dievietes (skatīt foto). “Galvenā dieviete” vadīja gājienu, pārējās sagaidīja 

kalniņā ar degošām lāpām rokās un ceļojošo sporta spēļu karogu, un skaļiem saucieniem sveicot ciemiņus un katru 

komandu. Tālāk jau valsts himna, svinīga karoga pacelšana, labie vārdi un vēlējumi. 

       Enerģiju un možu garu dalībniekiem vēlēja Ogres starpnovadu izglītības darbinieku arodbiedrības vadītāja Velga 

Kalniņa. Lai šī diena būtu īpašs piedzīvojums, visiem sportistiem vēlēja Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāles 

vadītāja Vera Gruzniņa, bet par uzdrīkstēšanos organizēt šīs sporta spēles, Taurupes pamatskolas Mazozolu filiālei 

lielu paldies teica Ogres novada sporta centra direktore Dzirkstīte Žindiga, novēlot veiksmi visām komandām.   

      Klātesošos sveica arī Mazozolu pagasta pārvaldes 

vadītājs Dzintars Žvīgurs, sakot lielu paldies par to, ko 

izglītības iestāžu darbinieki dara mūsu bērnu labā. 

Savukārt Ogres novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs Egils Helmanis atzīmēja, ka mēs katrs 

esam atšķirīgs, ar dažādiem uzskatiem, no dažādām 

nācijām, tomēr sports ir tas, kas vieno. Viņš aicināja būt 

saliedētiem, tad viss izdosies. 

        Kopumā sporta spēlēs piedalījās 25 komandas, no 

kurām 24 startēja 15 izveidotajās stafetēs, bet pasākuma 

organizatori - Mazozolu skola - bija tiesneši un uzraugi. 

Sagatavotie uzdevumi bija ļoti dažādi - gan tādi, kas 

saliedē komandu un atklāj komandas sadarbību, gan 

tādi, kuros vajadzēja parādīt savu sportisko 

sagatavotību. Neraugoties uz ne visai labvēlīgajiem 

laika apstākļiem, kas ik pa laikam piedāvāja sportistiem “atvēsinošu 

dušu”, spēles ritēja jautri un atraktīvi. Dalībnieki sagatavotos 

uzdevumus veica ar prieku un lielu entuziasmu.  

        Žēl, protams, ka vakarā paredzētā pasākuma noslēguma daļa laika 

apstākļu dēļ izpalika, bet spēļu stafetes tika veiktas godam un rezultātā  

godpilno 1.vietu ieguva Ķeguma komercnovirziena vidusskola, aiz 

sevis atstājot Ogres novada Sporta centru, bet trešās vietas ieguvēji - 

Birzgales pamatskola. 

       Balvas tika piešķirtas ne tikai pirmo trīs vietu ieguvējiem, bet arī 

komandai, kas ieguva pēdējo, tas ir 25.vietu, un tā bija - PII “Strautiņš”. Tā kā gadskaitlis sākas un beidzas ar 20, 

veicināšanas balvu saņēma arī 20.vietas ieguvēja - Taurupes pamatskolas Meņģeles filiāle. Veicināšanas balvu 

saņēma arī 8.vietas ieguvēja - Ogres Valsts ģimnāzija, jo sporta spēles notiek augusta mēnesī, kā arī 4.vietas ieguvēja 

- Izglītības pārvalde, jo tā ir pirmā komanda aiz pjedestāla.  
 

Milzīgs paldies visai skolas komandai par ieguldīto darbu un veltīto laiku sporta spēļu sagatavošanā. Paldies 

par lielisko spēļu organizēšanu un atjautīgo scenāriju, kas kopā veidoja šo brīnišķīgo pasākumu! 



 

 

 

 

Sirsnīgi sveicieni un visa laba vēlējumi 

visiem jūlijā (34)  un augustā (36) dzimušajiem mazozoliešiem! 

Īpaši sveicam šo mēnešu apaļo un cienījamo jubileju gaviļniekus:   

Par bibliotēkas jaunieguvumiem 
 

         Neskatoties uz Covid – 19 infekcijas izplatību un tās radītajiem ierobežojumiem, 

Mazozolu pagasta bibliotēka turpina strādāt apmeklētājiem ierastajā darba laikā.  

        Augusta beigās tika veikti bibliotēkā esošā interneta darbības uzlabojumi, kā 

rezultātā ātrums no 2 Mbps tika palielināts uz 20 Mbps. 

        Grāmatu krājums ir papildināts ar sekojošām grāmatām pieaugušajiem: U.Pūcītis 

“Dienasgrāmatas”, G.Janovskis “Pilsēta pie upes”, L.Šmite “Bez adatas”, Z.Kalna 

“Dina”, I.Dāniela “Lielā Latvijas sēņu grāmata”, J.Valks ‘Dāčinieki”, H.Paukšs 

“Eņģeļu medības”, Dz.Žuravska “Nepabeigtā portreta noslēpums”, D.Butrima “Bezgrēcīgās kūkas”, D Judina 

“Slazdā” un “Viļņos”, Ē.Kūlis “Zemes telpa, jūras elpa”, Dž.L.Horsts “Alu cilvēks”, D.Kouls “Bende”, Š.Linka 

“Cietsirdīgās spēles”, E.Dolana “DNS. Ārstu lieta”, E.Šepa “Iezīmēti uz mūžu”, D.Čemberlena “Īrisa zieds 

margrietiņu pļavā”, M.Korīta “Ja viņa modīsies”, E.Nurebeka “Saki, ka tu esi mana”, D.Devero “Skūpstu ezers”, 

L.Railija “Taureņu istaba”, M.Volkers “Tumšais vīnadāŗzs”, N.Robertsa “Vētrainais mājupceļš”, L.Folija “Viesu 

saraksts”, M.Ondantje “Ēnas pār Temzu”, A.Robsone “Dvīņu dvēseļu dzelmē”, kā arī iegādātas grāmatas 

jaunākajiem lasītājiem. 

Atgādinu, ka bibliotēkā tiek abonēti žurnāli “Ieva”,  Ievas Veselība”, “Ievas Stāsti”, “Ievas Dārzs”, 

Praktiskais latvietis”, “IR”, “Viesis”, “Leģendas”, “Ilustrētā Vēsture”, Ilustrētā Zinātne”, “Ilustrētā Junioriem”, “100 

labi padomi”, “Patiesā Dzīve”, “Una”, “Dārza Pasaule” un “Zintnieks”. Ietaupiet naudu un nāciet lasīt uz bibliotēku! 
 

Bibliotēkas vadītāja Agita Jēkabsone 

 

Miku Saulīti, Andi Ieleju,  

Igoru Kločaņiku, Valentīnu Jegorovu,  

Lāsmu Kalēju, Gunāru Krūmiņu,  

Uldi Jēkabsonu, Aiju Dranku,  

Inu Sūnu, Mariju Jefimovu,  

Sintiju Ozolu, Dzidru Dumpi,  

Ingu Mežuli, Drosmu Lībieti,  

Vilni Bernhardu! 

Šodien darīšu prieku.  

Tas ir: darīšu simtiem  

mazītiņu pienākumu,  

bet pamanīšu debesis,  

pamāšu putnu kāsim un  

neaizvēršu logus  

uz zvaigznēm.  
 

/Maija Laukmane/ 

Par Spānijas kailgliemeža izplatības ierobežošanu 
 

 Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes aicinājumu 

pašvaldībām informējam par Spānijas kailgliemeža izplatību un 

rīcību tā izplatības ierobežošanā. 

 Latvijas teritorijā kaitēklis galvenokārt tiek ievazāts ar 

stādiem, pie kuru saknēm atrodas gliemeža oliņas. Līdz ar stāda 

iestādīšanu gliemezis veiksmīgi iedzīvojas dārzos un caur 

ceļmalām, grāvmalām un ūdenstilpju piekrastēm izplatās gan kaimiņu dārzos, gan arī dabiskās teritorijās. Tāpēc ir 

svarīgi saprast, ka Spānijas kailgliemeža izplatības ierobežošanā būtu jāiesaistās visu invadēto teritoriju 

īpašniekiem. Tā kā Spānijas kailgliemezis visintensīvāk olas dēj no augusta līdz septembrim, ir jācenšas panākt, lai 

pēc iespējas mazāks gliemežu skaits sasniegtu olu dēšanas vecumu un izdētu olas. Viena dējuma olas ir vienkopus un 

vienā dējumā var būt pat vairāk nekā 250 olu. 

 Sugas ietekme var izpausties dažādi, piemēram, kailgliemeži var apdraudēt kultūraugus un vietējās augu 

sugas gan apēdot tās, gan pārnēsājot dažādus augu patogēnus. Tāpat Spānijas kailgliemezis izkonkurē un barojas ar 

citām bezmugurkaulnieku sugām, piemēram, gliemežiem un sliekām. Ir novērota krustošanās ar tuvāk 

radniecīgajām Arion ģints kailgliemežu sugām, kā rezultātā tās asimilējas un izzūd. Suga var izplatīt jaunas parazītu 

un patogēnu sugas, kas ar gliemežiem tiek ievestas no citiem reģioniem. 
  

Pieaudzis Spānijas kailgliemezis ir 7 līdz 14 cm garš. Tā ķermenis ir masīvs un plats, 

nedaudz saplacināts. Krāsa ir ļoti mainīga, tomēr visbiežāk tā ir brūngani netīri 

pelēkzaļa. Spānijas kailgliemeži var būt arī brūngani, oranžīgi vai pelēcīgi, retāk 

melni. Aicinām ikvienu - ja jūs savā dārzā atrodat Spānijas kailgliemezi, sūtiet 

informāciju par to uz e-pastu: invazivs@daba.gov vai informējiet pagasta pārvaldi.  



 

 

 Mazozolu pagasta  pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 200 eks. Iznāk mēneša beigās.  

Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 25.datumam. Atbildīgā par izdevumu Mārīte Bauere.  

E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tālr. 65031955.  Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.   

Informatīvais izdevums pieejams Mazozolu pagasta pārvaldē un interneta vietnē www.ogresnovads.lv /pagasti. 

Es tajā dzērvju kāsī, 

Kas debesu pļavās zaro. 

Es - tajā rasas lāsē, 

Kas asterēs novakaro. 

Es - tajā saules puķē, 

Kur vasaras dvēselei mājas, 

Ar krītošu lapu smaržu 

Jūs atvadās uzrunāju. 
  

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI 
 

 

Nora Sedola 
 (1941.-2020.) 

 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 

aizgājējas tuviniekiem! 
 
 

Pagasta pārvalde 

Kapu digitalizācija pabeigta 
 

 Iepriekšējā avīzītē jau publicējām vispārēju informāciju par to, 

ka notiek Ogres novada kapu digitalizācija. Darbi ir paveikti ātrāk kā 

plānots un kapu digitalizācija ir pabeigta. 

 Digitalizācijas rezultātā tika veikta kapu uzmērīšana, koku 

uzskaite, kapu teritorija kartēšana un informācijas apkopošana par kapos 

apglabātajiem. Nu katrs no mums, apmeklējot šo elektronisko 

programmu, var uzzināt informāciju par kapos apglabātajiem, gan redzēt 

kapu vietu foto. Bet par visu pēc kārtas. 

 Tātad, mazliet par programmas iespējām. Ja vēlamies pastaigāt 

pa kapiem, tad tagad  to varam izdarīt arī elektroniskajā vidē, atverot 

interneta adresi www.cemety.lv . Kreisajā malā redzam piedāvātās izvēlnes. Ja atvērsim kapsētas un meklētājā 

ierakstīsim  piem. Līčkalniņa kapi, tad atradīsim šos kapus. Programma piedāvā sameklēt kapiņus arī pēc kāda no 

apbedītā vārda un uzvārda un tālāk jau piedāvā arī apskatīt šo kapiņu fotogrāfijā. Tāpat programmā atrodama ar 

kapiem saistītu pasākumu informāciju, piem. ‘par plānotajiem kapu svētkiem, svecīšu vakaru u.c.  

 Mazozolu pagasta abu kapsētu dati nu ir sakārtoti un pieejami šajā programmā katram interesantam.  Bet tā 

kā ļoti daudziem kapiņiem nav pieminekļu vai piemiņas plākšņu no kuriem uzzināt par konkrētajā vietā apglabāto 

personu, tad ļoti daudzas kapu kopiņas programmā ir atzīmētas kā tukšas ar jautājuma zīmi, bez datiem. Šajā sakarā 

lūgums un aicinājums 

ikvienam – ja jums ir 

zināma informācija par 

kādu no kapu kopiņām, 

darīt to zināmu pagasta 

pārvaldei vai uzreiz 

programmā, uzspiežot uz 

vajadzīgās kapu kopiņas 

(parādīsies kapu foto un tiks 

piedāvāts logs ar uzrakstu 

“datu papildināšana”, kur 

varēsiet ievadīt mirušā 

v ā r d u  u z v ā r d u  u n 

d z i mšan as ,  mi r ša nas 

datumus) veikt datu ievadi.  

Arī šādi varat nodot jums zināmo informāciju par konkrētajā vietā apbedīto personu. Ļoti ceram, ka mums visiem 

kopā izdosies atpazīt un personalizēt katru ar jautājuma zīmi apzīmēto kapu kopiņu. 

 Programma piedāvā arī tādu ekskluzīvu iespēju, kā nosūtīt citu savu piederīgo kapu vietas fotogrāfiju, ja ir 

notikušas izmaiņas apbedījumos vai vienkārši nepatīk programmā ievietotā fotogrāfija.  

 Vēl jāpiebilst, ka programmā ir atrodami dati arī par citām 

digitalizētajām kapsētām un jūs varat apsekot   arī savā aprūpē esošos 

apbedījumus citu novadu un pagastu kapsētās.  
 

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā, lūgums rakstīt  

mazozoli@ogresnovads.lv vai interesēties pagasta pārvaldē 65031955. 

 

Liktenis steidzīgi Dzīves grāmatu šķir. 

Ko cilvēki piemin, tas vēl starp dzīvajiem ir. 

(J.Osmanis) 

 

SVECĪŠU VAKARS 
 

MAZOZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS  

2020.gada 3.oktobrī 
 

  Vecogres kapos pl.15.00 

Līčkalniņā pl.17.00 

Piemērs no  

programmas 

mailto:keippag@inbox.lv
http://www.cemety.lv

